Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

L

- Kryetgti i Komunés - Dragash

02 N fcg;; 24K,

Dt.04.07.

NE buzé t& nenit 13 dhe 58 (6 Li gjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovas nr.28/2008), nenit 57 (8 Statutit & Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt. 11.09.2008. kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. FORMOHET Komision] pér shgyrtimin e ankesave né thirrjen publike né
fushén e kulturés dhe rinjsé per projektet e OJQ-vE né fushat ¢ piesémarrjes:
Festivali Ballkanik i Folklorit (& Valleve Opoja Vallézon. Dité( ¢ Diasporgs dhe
organizimi i Ditgs s¢ Boshnjakeve, ng pérbérje:

L. Fitim Spahiu - kryesues,
2. Yli Qafleshi - anétar dhe
3. Behar Selmani - anétar,

1. Detyré ¢ Komisionit éshs q€ € bé) shqyrtimin ¢ ankesave dhe (@ Tap pérgjigje ni
ankesa.

. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:
- Anéraréve ¢ Komisionis, .,
- Organeve komperente, dhe
- Arkivir.

Kryetari i Komunés
Bexhet Xheladini

P
i,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Praga$/ Dragas Municipality

- Kryetari { Komungs

Nr. deofet- Y4356/ 2%
D1.04.07.2023
Dragash

Kryetari I Komunes.né bazé (& nenit 13 ¢ Ligjit Nr. 03/L-40 per Velégeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés s¢ Kosovés ar. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rreguilave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ01, nxjerre:

VENDIM

Caktohiet menaxheri t kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates *050Kub&zimi i rruges dhe
infrastruktures tjeter né Dragash me numér identifikues: 621-23-5424-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-050-521,

Sabahat Hasani -cakiohet menagjer | kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te harteje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhinin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne praniniin e plote te puneve te kerknara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimiu dérgohet:menagjerit (e projektir,
Mbikqyresil e konlrales,
Zyres se Prokurimi,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr. deofor-14%cc (23
Dt.04.07,2023

Dragash

Kryetari | Komunes.ng baz§ & nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisjic Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés st Kosovis nr. 2Z8/2008), si dhe ne pajtim me nenin 8 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves.si dhe Rregutlave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQT, nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrales dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 018-Ndrigimi publik ne rrugen
Zasoja né fshatin Bellobrad (projekt dy viegar)- Ritenderim me numér identifikues: 621-23-5492-5-2-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-018-521.

Y1li Qafleshi -cakiohet menagjer { kontwates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres T drejleperdreit 1 menagjerit 1e kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ konirates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi v dérgohet:menagjerit 1 projekiil.
Mbikgyresit te hontrales.
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr. 4nefon - £4544 /23
D1.05.07.2023

Dragash

N& bazg t& kérkeses se drej. Te SH.Z.SH-se me nr, 03-400-933 te  dt. 03.07.2023,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t8 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie k&té:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’® Riparimi i kanalizimit
ne fshatin Kuk, sipas paramases,paraliogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar — 6 000.00 €

2. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u déreohet;

-Zyrés sé€ Prokurimit 1& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

het Xheladini




Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Ops$tina Dragas /
Municipality of Dragash

KryetzZr‘i i Komunés

02Nr. 4%, ~ 75245,
Dt: 07.07.2023 723
Dragash

Kryetari i Komunés, né baz t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrlare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 57 t& Statutit & Komunés sé&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM

1. Obligohet Drejtoria € Administratés ~ Sektori i Gjendjes Civile dhe Zyra e Pritjes nga
data 15.07.2023 deri me 20.08.2023 q& & punojné ¢do dité pune nie palé nga ora 07:30
deri 17:00, gjaté ditéve t& shtuna nga ora 09:00 deri né ora 13:00.

2. Obligohet Drejloria e Urbanizmit — Sektori i Kadastrit nga data 15.07.2023 deri me

20.08.2023 qé& t& punojné ¢do dité pune me pal€ nga ora 07:30 deri 17:00, gjaté ditéve t&
shtuna nga ora 09:00 deri n& ora 13:00.

3. Zbatimi i orarit 1€ punés sipas pikes I dhe 2 t& kétij vendimi t& bhet pér shkak té rritjes
s€ nunrit t€ kérkesave pér shérbime t& Zyrés sé Gjendjes Civile dhe Sektorit t& Kadastrit
me rastin e ardhjes s& bashkatdhetaréve (& cilst Jetojné jashté Republikés s& Kosovés,

4. Pér népunésit civil t& cilét do t& punojné jashté orarit 18 rregullt t€ punés t& pércaktuar me
kéte vendim t& aplikohen dispozitat ligjore n& fuqi (kompenzim pér oré shtesé apo
shirytézim i ditéve (& lira p&r numér t& oréve t& punés).

5. Drejtoria pér Administraté né bashképunim me Zyrén pér Informim t& ndérmarré masa
pér informimin e gytetaréve, pérmes fages zyrtare t¢ Komunés ashtu edhe né format tjera
t& informimit public n& ményré q& qytetarst t& Jjené sa mé té informuar me két& vendim.

Vendimi u dérgohet:
-Drejtorisé s& Administratés

-Drejtorisé s¢ Urbanizmit
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Kryetari i Komunés




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opétina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. 22 /60 = 757 2N
D1, 07.07.2023

Duke u bazuar né Vendimin ¢ KKSB-s&, rekomandimin e Policisé s¢ Kosovés, neni 13 dhe
38 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008),
nenit 57 t& Statutit 1& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

I
I.I.Nga data 15.07.2023 nga ora 07:00 deri mé dt. 20.08.2023 né ora 24:00 fillon s&
tunksionuari rruga unazore ¢ qytetit 1€ Dragashit.
L.I1. Rruga unazore do & jeté né funksion 24h gjaté kissaj periudhe.

11
Qarkullimi i vetuarve do & organizohet né rrugé njé kahore né qytetin e Dragashit dhe do 8
kaloj& né rrugén unazore e cila kalon nga f.sh. Shajné dhe del n¢ hyrje t& qytetit té Dragashit.
Organizimi i komunikacionit do 1€ rregullohet me shenja t& komunikacionit. Policia ¢
Kosovés s¢ bashku me Inspektoriatin Komunal do ta mbikqyrin dhe organizojné
komunikacionin.

111
Vendimi pér két€ rrugé Unazore u nxjerré pas Vendimit t& KKSB-sé nga mbledhja e mbajtur
me dt. 14.06.2023, si dhe rekomandimet ¢ Policisé s& Kosovés S.P. Dragash.

v
OBLIGOHET Policia e Kosovés — Stacioni Policor né Dragash s& bashku me Inspektoriatin
¢ Komunés qé ta zbatojné kété vendim dhe t& organizojné garkullimin e komunikacionit né
gytetin e Dragashit,

A%
Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendimi i ‘u dérgoher:
Stacionit Policor né Dragash,
nspektoriatit 1& Komunés,
Mjetet e Informimit (Radio Sharri, Tv Upoja, Radio Gora dhe Radio Bambus)
Arkivés sé Kryetarit,

1

T

13

Kryetari i Komunés
Bexhet Xheladini
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Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas /
Municipality of Dragash

Kryftari i Komunés

N L2 o0 - 45242
Dt: 07072032 /
Dragash

Kryetari i Komungs, ng baz t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040
{Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar n& nenin 57 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, pas shqyrtimit t& kérkesés nr. 02-221/01-15253/23 t¢ dates
07.07.2023, t€ parashtruar nga Zeni Krasniqi — Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér shfrytézimin
@ hapsirave, oborret e shkollave si parkingje pér bashkatdhetarét, nxjerr kété:

VENDIM
i, APROVOHET: kérkesa nr . 02-221/01-15253/23 e dates 07.07.2023, e parashtruar nga Zeni Krasniqi
— Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér shfrytzimin e hapésirave, oborret e shkollave si parkingje
pér Bashkatdhetarét pa pages.

2. Obligohen lﬁrejtorét e shkollave € cilat kang hapsira t& mjaftueshme né shkolla, ti lejojng pér
shfrytézim pér parkingje né muajt e verés e até nga data 15.07.2023 ¢ deri me datén 20.08.2023.

3. Vendimi hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Drejtorét e shkollave.

Vendimi u dérgohet:
-Drejtorisé Komunale pér Arsim

-Drejtoréve t& shkollave dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

2 - Kryétari i Komunés

-’] -~

Y4 Nr. ""f/ag s 2(?4/
Dt10.07.2023 /23
Dragash

NE& bazg € kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-954 te  dt. 06.07.2023,pér
inicimin e aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t&8 Komunés sg
Dragashit nr.06-103/1 { dt. 1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi Ti SHPALL tenderin:”* Furnizimi me material te
IT per Drejtorin e Administrates-Dragash”.

Vlera e parashikuar — 20 000.00 €

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u déreohet:
-Lyrés sé Prokurimir t6 K. Onuneés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini




Republika e Kosoves
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Koemuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

~ Kryetari i Komunés
Dt.12.08.2023.
Dragash

N bazi (€ nenit 13 e 58 t¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te *039¢HEQJA E PENGESAVE NGA METALI NE
TROTOARE DHE YENDOSIA E VAZOVE LEVISESE NGA BETONI NE RRETHOIEN £ KOMUNES DHE
TROTOARE NE DRAGASH me numér identifikues: 621-23-3208-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2023-039-221.né pérbirje:

1.Vetim Hasani
2. Husamedin Haruni
3.Dreni Myrtezani

I. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatlse & Komunés.

2]

Detyré ¢ anétareve & Komisionit &shié hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet;
-Anduareve & komisionit

-Zyrés pér Prokurim € Komunés
-Drejlorisé pérkatése |, dhe
-Arkivil

v

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Munici pality

e Krﬁtari i Komunés
L Ne ey - 572
Nr. A{__LWL//?Mg
D1.03.04.2023
Dragash

NE bazé & kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-9653 te di 10.07.2023 pér inicimin o
aktivileteve 1 prokurimit, nenit 13 o 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale N r.03/L-40 (Gazela
zyrtare e Republikés sé Kosovis nr, 28/2008), nenit 57 & Statutjt & Komunés s& Dragashit ar.06.
T03/1 1 de.11.09.2008. kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi Ti SH PALL tenderip:* Renovimi I shkolles se
mesme”’ Ruzhdi Berisha™ ne Dragash( projekt dy vjeqar).

Vlera e parashikuar — 80 000,00 €
Viti 2023- 65 000.00 €

Viti 2024- 15 000.00 €

t2

PEr implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejloring pérkatsse,
3. Veadimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimi.
Shtojeé: kérkesa,
Vendimy u dérpolier:
~LNIES 58 Prokurimir 1o Komunés,
-Direjrorise pérkatése,
-Lxres se krvetarit

Kryetari i Komunis

Bexhet Xlx/t;[adinf




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D1.11.07.2023.
Dragash

N& bazé t€ nenit 13 e 58 €€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (¢ Statutit @
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te Ndértimi i ujésjellésit né fshatin Leshtané
{projekt dy vjeqgar) me numér identifikues: 621-22-4895-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-057-
521né pérbérje:

1.Vetim Hasani
2.Husamedin Haruni
3.Dreni Myrtezani

. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ni
bashképunim me Drejtoring pérkatése & Komunés.

]

Detyré ¢ anétareve 1€ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi j
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve 18 komisionit ..,
-Zyrés pér Prokurim ¢ Komunés.
-Drejtorisé pérkatése , dhe
~Arkivit

Kryetari i Komunés

Bexher Xhelading
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kl‘y//ari i Komun'ésé
Nr. %’Mn /
12.07.2023 / >

Dragash

NE bazg (& kérkeses se drej. Te Shendetesise te dr. 12.07.2023, me nr, 03-400/01-972/23 ,

perinicimin e aktiviteteve 8 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokule
Nr.03/1-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 1& Statutil &
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dL.| 1.09.2008, kryetari i Komunés. hie kité:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurim; TE SHPALL wnderin:® Servisimi | aparatures
laboratorike SFRI H18,Selectra Pro S,Duco Reader Duo,Selectra M ™,

Vlera e parashikuar - 2 000.00 €

(4%

PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fugj rga data e nénshkrimir.
Shtojeé: kérkesa,paramasa dirc parallogaria

Vendimi u dérgohet:

~2yrés sé Prokurimit 16 K, OHIES,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres s¢ kivetarit

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés

Nr. 4% 4~ A" 57?}/23
12.07.2423

Bragash

N& baz€ (& kérkeses se drej. Te Arsimit te dt. 12.07.2023, me nr, 03-400/01-973/23 | pér
inicimin ¢ aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Veléqeverisie Lokule Nr.03/L-40

(Guzeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 1€ Statutit © Komunds sé

Dragashit nr.06-103/1 i dt,11.09.2008, Kryetari i Komunés, bic kitg:
VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPA LL tenderin:™ Servisimi I kamerave ne
shkollen fillore Restelica-Restelice **,

Vlera e parashikuar — 990,00 €

[

Périmplementimin ¢ kéuj Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa paramasa dhe paraliogaria

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés §é Prokurimit t¢ Komunés

-Drejrorisé pérkatése,
-Lyres se krvetarit

Kryetari i Komunés

Bexiret Xheladini
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

5y o - Krygtari i Komungs
02 o f e 2

pel?

12,07.2023
Dragash

Komungs sg Dragashit nr.06-103/1 1dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Rregullimi I deres se
garazhes ne objektin e zjarrfiksave—Dragash 2,

Vlera e parashikuar — 300,00 ¢

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fuqj nga data e nénshkrimit,
Shtojcé: kérkesa,paramasa dhe parallogaria

Vendimi n dérgohet:

~Zyrés sé Prokurimit 1 Komunés,
-Drejtorisé Pérkatése,

-Lyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kry ari i Komunés

Nr. }"?/@.1 AN
DL.14.07.2023 /23
Dragash

NE baze 1€ kérkeses se drej. Te SH.Z.SH-sc me nr. 03-400-980 te  dt. 14.07.2023,pér
inicimin ¢ aktiviteteve & prokurimit. nenit 13 ¢ 5% @& Ligjit pér Vetggeverisje Lokale Nr.03/L-40
{Guzeta zyrtare e Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit 1& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, Kryetari i Komunés, bie ketg:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Sanimi I kanalizimit
fekal(Aksi-3) dhe drenazhimi ne Dragash, sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar - 6 500.00 €

o

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatésc.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
~£Nris sé Prokurimir té Komunés,
-Drejtorisé pérkaiése,

-dyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

_Bexhet Xheladini
7 «v . &g T
g i




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetzﬁi i Komunés - Dragash
02Nr. & 5~ .
Dt.17.07.2023 773

NE bazé t€ nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés
11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Nexhat Térshnjaku menaxher i projektit:

“Té thirrjes publike pér mbéshtetje financiare ublike pér projektin e
organizatave jogeveritare dhe kontratave né fushén e kulturés - Festivali
ballkanik i folklorit t& valleve Opoja vallézon, ditét ¢ diasporés dhe orpanizims i
dités s&é boshnjakéve” né komunén e Dragashit.

2. Detyré e menaxheres &shts mbikéqyrja e projektit né fushén e kuiturés, hartimi i
raportit dhe njoftimi i organeve kompetente lidhur me kéts projekt.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit té projektit,

- Drejrorisé pérkatése 1¢ Komunés dhe
- Arkivir,




07

Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas M unicipality

- Kry?(uri i Kemunés .
Ni. G707 " (676
Dt.17.07.2023

Dragash

Z3

NE bazé 1& kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-984 1 dr. 17.07.2023 p&r
inicimin e uktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetdqeverisic Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 2872008}, nenit 57 (& Statutit 1€ Komungs sé
Dragashit nr.06-103/] i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, hie kéte:

VENDIM
L. AUTORIZOIIET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:* Renovimi T zyres se
pritjes dhe oborrit te komunes-K.K. Dragash +
(sipas paramases,parallogarise dhe skices).

Viera ¢ parashikuar — 25 0:00.00 €

2. Périmplementimin ¢ kétj Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit na bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit,
Shtojeé: kérkesa,

Yendimi u déreohe:
-ANIES $E Prokurimis 16 Komunés,

-Drejrorise pérkatése,
-Zyres se kevetarit




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op5tina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Kom e
17.07.2023
Dragash

Né bazé (& kérkeses se drej. Te Arsimitte dr, 17.07.2023, me nr, 03-400/01-986/ | pér
inicimin ¢ aklivitcteve ( prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& 15 gjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.0)3/L-40
{Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 18 Statutit (& Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/1 i dr.| L.09.2008. kryetari i Komunés, bie ket:

VENDIM

[. AUTORIZOHET Zyra Prokurimi TE SHPALL tenderin:* Transportimi per semi
maturantet ne orientimin professional ne DK A ~Dragash” -(procedure minimale)

Vlera e parashikuar — 990.00 €

(]

Per implementimin ¢ Kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejioring pérkatgse.

3. Vendimi hyn e fugi nga data ¢ nénshkrimii,
Shtojca: kérkesa.paramasa dhe parallogaria

Vendimi u dérgoket:

-LX16S 58 Profurimi 1€ Komunés,
-Drejtorisé Pérkarése,

~Zyres se kryetarir

Kryetari i Komunis




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOS

OVO - REPUB

Komuna e Dragashit — Opitina Dragag - Municipality of Dr

LIC OF KOSOvVQ

agash

-Kryetari i Komungs - Dragash
02 Nr.400/01-15632/23
Dt:18.07.2023

IL. Ekzekutimi i Pageses (€ béhet nga pozicioni buxhetor Per subvencione dhe transfer:

IIL. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHEN Drejtorit pérkatsse ¢z Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqi diteén e nénshkrimit,

Shtojcé: K, ontrara,

Vendimi u dérgohet :
- Drejrorive Pérkatése,
- Palés dhe

- Arkivir




REPUBLIKA E KOSOvViis - REPUBLIKA KOSovo - REPUBLIC OF KOSovo

Komuna e Dragashit — Opéstina Dragas - Municipality of Dragash

-Kryetari j Komunés-Dragash
02 Nr.400/01-16068/23
Dt:18.07.2023

NE bazé & vendimiy t€ komisionit vlerésues me nr. protokolli 02 400/04-141 69/23,
Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me nr.gp Nr.400/01-] 6068/23 & dt. I'7/07/2023 ¢ lidhuy

me daté 14/07/2023 na mes t&: Komungs sg Dragashit dhe 0JQ “Emkabend” pér

projekt/programin “ditét e Diasporgs” - Restelicg, nenit 13 e 58 t& Ligji
Nr.03/L-40 { Gazeta zyrtare e Republikss g Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit (& Komunés

nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

!
VENDIM
I TE EKZEKUTOHET PEr pagesé lénda me nr.o2 Nr.400/01-16068/23 e
dt.17/07/2023, ne bazé t& Kontrateg Per ndarjen e m jeteve financiare e lidhur mie dage

IL Ekzekutimi | pagesés t& béhet Nga pozicioni buxhetor PEr subvencione pér Etnitete
Jopublike ts Komungs,

HL Pér implementimip e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér i nanca, Ekonopi
e Zhvillim e Komunés,

IV.  Vendimj hyn né fuqi diteq ¢ nénshkrimit,
Shtojcé: Vendim; ! komisionit dhe Kontrata,
Yendimi u dérgohet :
- Drejtorise Pér Financa, Ekonom; e Zhvillim t¢ Komunes,

- Palés, dhe
- Arkivir
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REPUBLIK4 p KOSOViSs - RepUBY 14

Komuna ¢ Dragashit .- Opstina Drg

-Kryetarj j Komungs - Dr:
2 Nr.400/01-16088/23
B¢:18.07.2023

IIL Ekzekutimi Pagesés (& bshet Nga pozicionj buxhetor Pér su bvenci:o.‘nr;,p_éir Etaitey i
Publike & Komupgs, . :

AT P

L Per implementimin ¢ kétij Vendim; OBLIGOHEN drejtorite Pérkatése & Komugns,

1v., Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit,

Shtojcs: Vendimi ; komisionir dhe Kontratg,

Vendimi 1, dérgohey -

- Drejtorive Pérkarése 1o Komunss,
- Palés, dhe

- Arkiviz,

T A Wb t.‘
Kryetari ; Komuyny,
B




REPUBLIK E KOSovig _ RE

Komunj ¢ Dragashit

-Kryetarj i Komuné's-Dragash
02 Nr.400/0]~16096/23
07.2023

darjen e m jetey,

- protokolli g2 400/04-]4]69/23,
€ financiare me nr.(2 Nr.400/01-]6096/23 € dt. 70712023 fidhyr
me datg 14/07/2023 N& mes tz. Komungg ¢ Dragaghit dhe OJ “Qendra” pér projekt/program:n
“ditét e Diasporag . Ligenj j Brezngs, nenit I3 ¢ 5§ (s Ligjit per Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L.49
( Gazeta Zyrtare e Republikes $€ Kosovig nr.28/2008), nenit 57 Statutit Komupgg n.06- .
10371 § de. 1 -09.2008, Yetari i Komungs, pje kéte:
VEND] M
L TE EKzE HET pg, Pagese iénda me py 02 Nr.400/01 -16096/23
dt.17/07/207 » NE bazg g Ontratés per ndarjen e Jeteve financiare o lidhur me dagg
14/07/202 N€ mes tg komunas g Dragashit dhe oJQ "Qendra” Pér projeky
brogramip ‘Ditét e Diasporgg» . Ligenj Breznes,
II. Ekzekutim; I pagesés (s béhet Nga poziciop; buxhetor pér Subvencione PEr Etnitage
Jopublike (s Komungg,
. Pér implementimin e Ve
€ Zhvillim e

ndimit OBLIGOHET Drejtoriy pér Financa, Ekonom;

Komungg, L
Iv, Vendimj hyn ng fuqi ditep o nénshkrimit.
Shitojeé: Vendimi ; komisioni dhe K, Ontratq,
Vendim; u dérgohes .
- Drejrorisy Pér F, inancq, Ekonom; o Zhvillim 5 Komuné‘s,
- Palés, ghe
- Arkiviy




REPUBLIKA E Kosoviig _ REPUBLIKA Kosovg _ REPUBL IC O
s . .

Omuna e Dragashit Opsting Dragas

-Kryetarj § Komungg - Dragash
02 Nr.400/01~16098/23
.Dt:18.07.2023

datg 14/07/2023 n€ mes ta Komungg gz Dragashi; dhe 0JQ “Demokratska Omlading Gore” pér
projekt/programin “Ditét ¢ Diasporgs» . Brod, nepjt 13e 58 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/1-4¢ (Gazeta Zyrtare e Republikgs gz Kosovgg nr.28/2008, nenit 57 s Statutit ¢a Komunsg S&
Dragashit nr.06-103/1 ; dt.I]/09/2008, kryetari j Komunés, bie kate: .

mes € Komungs € Dragashit dhe 0JQ “Demokratska Omlading Gore” pgr
projkt/programin “Ditét e Diasporgg» Brod,

IL Ekzekutim; { pagesés ¢z b&het Nga pozicionj buxhetor pér subvenciope bér Emitete io
Omunég,

Publike 15 k;

II. Pér implementimin € ketij Vendim; OBLIGOHEN drejtoriggs Pérkaigse ¢ Komupzs,

Iv. Vendimj hyn ng fuqi ditep ¢ nénshkrimije

Sktol'cé': Vendim; ; komisiop it dhe K, ontrarq,

Vendimi ,, dérgohes

- Drejiorive Pérkatése 1y Konzuné‘s,
- Pales, gpe

- Arkiviz,




REPUBLIK E KOSoviig _ R

Omung ¢ Dragaghi¢

£2 Nr.400/01
1:18.07.2¢
NE bazs vendimit ta komisionj; vlergsues me nr, Protokolli g2 400/04- 14169/23,
Kontratgg I ndarjen e mjeteve financiare me nr.02 Nr.400/01 -16109/23 s dt.1 7107/2023 ¢ lidhyy
ne datg 14/07/2023 € mes (& Omunés g Dragashit dhe QJQ “Biser” pér projekt/programm
“ditét e Diasporgg» . Resteljcg, henit 13 ¢ 58 15 Ligjit par Vetéqevens;e Lokale Nr.03/1.-4¢ (
Cazery Zyrtare e Repubh'kés $€ Kosoveg nr.28/2008), nenit 57 g Statutit ¢ Komungs nr.06-103/;
ide] 1.09.2008, kryetarj ; Komuné’s, bie kgts-
VEND] M
L TE EKZE HET pg; bagesé isnda me 0r.02 Nr.400/01 ~16109/23 ¢
dt.17/07/20 » N€ bagzg ¢ Kontratsg PEr ndarjep ¢ Mijeteve financiare o lidhur mg g,z
14/07/20 n€ mes 1 komunas g Dragaghj¢ dhe OJQ "Biser» PEr projeki/ Programin
Ditgt e Diasporgg» Restejic
IL Ekzekutim; 1 pagesgs ta béhet 182 pozicionj buxhetor pér subvenciope PEr Btnjree
Jopublike ¢z Komungg, :
I, Per impIementimin € Vendimit OBLIGOHET Drejtorig pér Financa, Ekoromj
€ Zhvillim Komungs.
1v.

Vendimj hyn ne fuqi diten o nénshkrimit.

Shtojes: Vendim; ; Komisionis dhe Kontratg,

Vendim; u dérgoker -

- Drejrorisy pér Financg, Ekonom; o Zhvillim 15 Komwzé‘s,
- Palés, ghe

~ Arkiviy

Kryetar; i Komup g,
Rey; RE XS




REPUBLIKA E KOSOvis - g

omung e Dragashit _

-Kryetarj i K
02 Nr.400/01-
DE:E8.07.2023

4 e

me dage 14/07/2023 né meg Komungg g Dragaghit che OJQ “Zaeno za Brog» Pér.
Plpnjglgtzgrog{amin “Ditét e Diasporgg™ . Brod, neniy 13 € 58 (& Ljpis
Ngs 40 (Gazety Zyrtare e Republikes $€ Kosovag r.28/2008) : Komi

/detl 1.09.2008, kryetar; ; Komungs, pje kétg: C

3 Z " p&r prOJekt/programin “Diy
- Brod.

Il Ekzekutim; I pagesgs 1 béhet 182 pozicionj buxhetor pér

Subvenciope PEr Etnitere
Jopublike 1 Komungs, v

r, Pgr implementfmin € Vendimi¢ OBLIGOHET Drejtoria Pér Ekoné_mi,‘ Finane:

Iv. Vendimi hyn ng fuqi ditgp e nénshkrimit Nga kryetari i gq gs. o
Shtojcs: Vendim i komisionjs dhe Kontrazg,

Vendim; u dérpohes :

- Drejtorive Pérkatése rs Komuné‘s,
- Palgs dhe

- Arkiviy,

Xselgatly Py

Yelari ; Komz;r(@'.v :




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.18.07.2023.
Dragash

N€ bazé (¢ nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1€ Statutit (&
Komunés sé Dragashit » kryetari i Komunis, bie kit

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Ndértimi i parkut né Dragash
{projekt dy vieqar) - RITENDERIM me numér identifikues: 621-22-3980-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-082-521,né pérbérje:

I.Vetim Hasani
2.Y1li Qafleshi
3.Dreni Myrtezani

I. P& implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring perkatése 1@ Komungs,

ta

Detyré ¢ anétareve ¢ Komisionit &shié hartimi i Raportit lidhur mé kég dhe njoltimi i
organeve (€ lariécekuara,

3. Vendimi hyn ne fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve ¢ komisioni e
-Zyrés pér Prokurim té Komuy nés.
-Drejlorisé perkatése | dhe
-Arkivit

Krvetari i Komunis

£ g
ol
i
3

.




Republika e Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Kom?ﬂés
Nr. /-—"“3/;,1 - g’%‘/zg‘

DL.18.07.2023
Dragash

Kryetari T Komunes,né bazé (¢ nenit 13 1& Ligjit Nr. 03/L-40 per Vetégeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés st KosovEs nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregultave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 053-Furnizim me pelet per
AMF-te ne Restelic, Brod, Rapcé dhe shkollen fillore  Eetah Sylejmani’’ ne Dragash me numér
identifikues: 621-23-5701-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-053-121.

Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikgyres T drejleperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percielle tek
departamenti I prokarimit.

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivishi deri ne permbylijen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

ThepXhbeladini

A

AN

Vendimi u dérgohet:menagjerit 1e projektit,
Mbikqyresit e kontrates.
Zyres s¢ Prokurimit,
Drejtorit (¢ Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.19.07.2023.
Dragash

N&E bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit &
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kétg:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te 009-Ndértimi | bazenit t& ujit né vendin e
quajtur Kajgovce né fshatin Libevisht me numer identifikues: 621-23-960-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-009-521..né pérbérje:

1.Vetim Hasani
2.Flurim Krasniqi
3.Husamedin Harun;

I Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejloring pErkatése t& Komunés.

2. Detyré e anélareve 16 Komisionit 8shig hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve & lartécekuara.

L3

Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anélareve & komisionit ...
~Zyrés pér Prokurim Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

Bexhet-Xheladini —7
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

- Kryétari i Komunés_

Nr. /‘}&/ai ':/(:5;2\.9
DL19.07.5023 /25
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé & nenit 13 @ Ligfit Nr. 03/L-40 per Vewqeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikés s¢ Kosovis ar. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rreguliave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realtzimin ¢ kontrates +030*Kubézimi i rrugeve té varrezat
né fshatin Zapliuxhe {mahall rrenak mahalla tumgine dhe mahail te xhamija) (RI-TENDERIM) me
numér identifikues: 621-23-5782-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-030-521.

YHli Qafleshi -cakiohet menagjer T kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 drejleperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te harfoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, Lcili duliet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten derf ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyiljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendini u dérgobet:menagjerit (e projekti,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit (e Drejiorise perkatese,
Arkivil e Komunes(kryetarit).




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Municipality

- Kry(ari i Komunis
* . .
e 2 Nr. ﬂ::ﬁ;_’_ﬁ_j.if/?z i
Dt.19.07.2023
Dragash

Kryetari F Komuncs.ng basg 1 nenit 1316 Ligjic Nr, 03/L-10) per Vetégeverisie Lohale (Guror zyriare ¢
Republikés 56 Kosovis ny, 282008, 5i dhe ne pajuinane nenin §1 (¢ Ligfit Nr.(:/1-0472 et Prokurim Publik e
Republiken e Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Pablik/Ny. A, nxjerne:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontrates die mbikgyrese ac realiztmin ¢ Koatraes 033-Rregullimi i nxemjes gendrore
né shkollen fillore "Ulina" né Kosavé — RITENDERIM- (projekt dy vjeqar) me numér identiftkues: 521-
23-6017-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023.033-521,

Flurim Krasnigi -cakiohet menagier I kontrates,
Zeni Hasani-Mbikqyres 1 drejteperdrein | menagjerit e komtrades

Menaxheri 1 kontrates.obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdoror
formutlarin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili dubiet te nenshkruhet g ana ¢ te dy paleve
Menaxherit te Kontratos s¢ AK dhe Mcnagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit 1¢
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e Kontres do ta percjelle 1ok
departamenti | prokurimi,

L Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri pe pranimin ¢ plote te puneve fe kerkoara-
kontrakiuara, respektivisht dert ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugf diten o nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:

Vendimi u difrgoimt:mcnugjurit te projehdil,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokarimii,
Drejtorin qe Drejtorise perkatese,
Arkivit te Kemunesikryerarie,




02

Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Repulilic of Kosovo
Komung ¢ Dragashit / Opstina Dragag/ Dragay Municip:aiity

- Kr%ri i Komunisg

Ne, 20 = 452}0/2
De.26.097.2023

Dragash

Kryetari | Komunes i bazs 1@ NCRIL 13 4@ Ligjie Ny OYL-40 per Vct{:’qcvcrisjc Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikis 56 Kosovis pr, 282008), st dhe ne Majtim me nenin 8$1 (e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Puhljk ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesi Operativ per Prokuin, Publik/Ne, Ao, nRjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ *054¢ Kubézimi i frugéve né fshatin Buge
Me numér identifikyes: 621-23~5960-S-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023—054-521.

Flurim Krasnigi -cakioher menagier | Kontraies,
Bean Ilaxhiasani~Mhiqurcs I drejieperdrei 1 menagierst e Konlrates

Menaxheri [ kontrates,obligohcl e te hartoje nje plan te menaxhimi te Kontratesduke perdorur
formularin standard te miratyypr nga KRPP, 1 ¢ili duhet te nensltkruhet BB ana ¢ te dy palevef
Menaxheri te Kontrates so AK dhe Menagjcrit te Kontrates go OP} para inicimit {¢ zhatimit te
kontrates die nje kopje te nenshkruar te planig per menaxhimin e kontrates do ta perejelle tei
departament; | prokurimit,

1. Menagjeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten deri e pranimin ¢ plote ¢ puneve te kerkuary-

kontraktunw, respektivishe deri nie permbyiljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ae fuyi diten ¢ nenshkrimit

K rycga’l:? I Komjies:

Vendimi u d'(.‘rgohcr:mcnugicri: te projekiit,
Mbikqyresit o kontraies,
Zyres se Prokurimir,
Drejiorit (e Dicjtorise perkatese,
Arkivit (e Knmunce\(kryumri[.}.

R Gt A



Republika e Kosoves
Republika Kosova / Repubtic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari t Kowmynis
Qﬁﬁfg .
2023 /'7 3

o)

D1.20.07,
Dragash

Kryetari I Komunes.n@ hazé (& nenit 13 1E Ligiit Nr, 03/1-40 pisr Vetéqeverisie Lokale (Gaseta Zyriare ¢
Republikés ¢ Kosovés nr, IBI2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 10 Lagiit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik e
Republiken ¢ Kosoves si dhe Rregullave dhe Udhezyesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AOTE, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mibikgyrest ne realizimin o *055Ndértimi i kanalizimit né fshatin Buge
- krahu-1 ( projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-23-6002-5-2-1, dhe ar, te mbrendshem 621-
2023-055-521.

Flurim Krasniqi -cuhtohet menagjer [ kontrates,
Bean H:lxhias;lni-:\-’fhiqurcs I drejleperdeeji | menagient e kantrales

Menaxheri I kontrales,nblignhct qe (e hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,dake perdorur
formularin standard te miratuay aga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve!
Menuxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para indcimit te zhatimit te
koutrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagion kontraten deri pne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kantraktunra, respehitivisht deri ne peembylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

= Kryetari I Komunes:
o CE .
St U Bexhot Xhel:
GRS ] :{t{m Lgﬁxl cladini
y v Mt ¥
& Y :

Yendimi u dérgohet:mcnagjerit e projekiit,
Mhikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivig e Komunestkryetarin.



Repubiika ¢ Kosovés
Republika Kosova !/ Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Munt’cipality

- Kr}?(ari i Komunés

2 e, Lr7en” /1091,
Dt.24,07.2023 23
Dragash

NE bazé 8 Faportit per punime shiese le dates 23.06.2023 me ar. 03/400/01-13964 1o
menagjerit te projekti per”™ Asfaltiing | Imiges Zlip()tok~G[iobogicc—Buqke—Brcad( project dy
vieqar)” me nr, (e prokurimit 62]—22—6854—52[(:1:‘, L'inbrendshem 621-2022-087-521 Jadresyar
Zyres per Prokurim per punime shiese (e ketij projekti, dhe njoftimit per perdorimin ¢ procedures
SC negocivar pa publikim (e njoltimit per kontrate permes Kryctari( e Komunes n ga Zyra per
Prokurim.adresyar Komisionit Rregullativ te Prokurimit Publik. aenit 13 ¢ 58 1 Ligjit per
Vc{'éqm-'eris‘jc Lokale Nr.03/1-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikis s Kosovés nr. 28/2008). nenit 57
(€ Statutit & Komungas $€ Dragashit nr.06-103/1 § 1. 1 1.09.2008. Kryetari i Komungs, hie kg

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimj qe te filloj me zhvillimin o procedurave per punime
shiese ne projekiin " Asfaltimi Irruges Zlipomkﬁllohogice-Balgkc-Bmd(projcct dy
vjeqar)” me nr. (e prokurimit 621 ~22-6854-52| (or, I mbrendshem 621-2022-087-521 ).
Sipas paramases dhe parallogarise per punime shiese

b

Viera per pune shtese eshie: 31 197.75 ¢

3. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyrac Prokurimit ng hashk&punim
me Drejtoring pérkatése.

4. Vendimj hyn né fugi nga duty e nénshkrimiy,
Shtojcé: raporti me paramase dhe parallogari per Punimet shiese.

Vendimi dérgoher:
LAV Prokurinir 15 g IRy,
Dicjiorise Pérkaidse,

XIS 50 krveraris




Repubiika ¢ Kosovis
- Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Diragashit / Opétina Pragag/ Dragas Municipality

&2 - Kr_\z;éri i Kmmm'ﬁsj
Nr. 7%y §}195

/2
De.24.07.2023
Dragash

Kryetari I Komunes.ng hasi 1¢ nenit 13 (¢ Ligjit Nr, OML-40 pay Vetégeverisje Lokale (Gazeta syrtare ¢
Republikits s¢ Kosoves nr. Z8/2008Y. sf cthe ne pajtim me nenin §1 1¢ Ligjit Nr.0441.-0.42 per Prokuring Publik pe

Republiken ¢ Kosoves.sj dhe Rregutlave die Udhezuesit Operativ per Prokurini Publik/Nr. AL nxjerre:
VENDIM

Caktohet menaxheri i Kontraies dhe mbikgyresi ne reatizimin o hontrates «051«Sanimi kanalizimit na
Dragash - RITENDERIM Me numér identifikues: 621-23-68?3-23-6, dhe nimr, te mbrendshem 621-
2023-051-236,

Sabahat Hasani -eakiohet menagjer [ kentrares,
Nuhija ‘i‘ahimvcinbiqurcs Ldrejiependrei | menagierit e kontrages

Menaxheri I knnlratus,uhiigohct ge te hartoje nje Plan fe menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRpp, | cili duihet te nenshkruhet nga ang e te dy paleve(
Menaxherit e Kontrates se AK die Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimif te
kontrates dhe nje kopje fe nenshkraar te planit ser menaxhinin e kontrages do ta percjelle tek
departament; | prokurinit,

L. Menagjeri konteates ¢ menagjon konteaten der ne pravimin ¢ plote te puneve te kerkuary.
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrages,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari ] Konnimes:

Vendimi u ci'cfrgohct:nlcnugicri[ e projektit,
Mbikgyresit 1e kontrajes,
Zyres se Prokurimit,
Diitonit e Drejrorise perkatese.

Arkivig e Komuncsekryerarir),



YA

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryotari i Komunés
Nr. £08 g ”/;S 55”"

Dt.25.072023 X

Dragash

Duke u bazuar ne Nenin 14 paragrafi 14.3 te Ligjit Nr03/L-40 per Veléqeverisje Lokale,ne
baze le Rregullores se Ministrise se fi nancave Nr 02/2013 per menaxhimin e pasurive jo
financiare ne Organizatat Buxhetore, ne baze te rregullores se mbrendshme per menaxhimin e
pasurive jo financiare 05N 404/01-29878/18 i dhe nenit 57 dhe 58 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit, kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

Per themelimin e komisionit per vlersimin e pasurise jo financiare( automjete jashte
perdorimit-funksionit) ne perberje:

1. Rexhep Bojaxhiu
2. Bexhet Krasniqi
3. Arsim Ademi

Ky komision ka per detyre te beje vlersimin ¢ pasurise se identitfikuar( automjete jashte
perdorimit-funksionit) si pasuri ne gjendje jo te rregull (por mund te rregulliohet dhe
regjistrohet),apo vlersimin e pasurise ne gjendje jo te rregullt{ por ge nuk mund te regjistrohen),
dhe ne baze te vlersimit:

-Te kaloje ne procedure te shitjes

Komisioni duhet t,1 shiqoj te gjitha automjetet dhe mvarsisht nga konstatimi I gjendjes perpilon
nje raport per te gjitha automjete e pa perdorura si:

-Tipi I automjetit
-vellimi I motorrit ¢m3
-target

-viti I prodhimit




L]

-km(killometrazha)
-gjendja e automjetit(a ka defekt dhe qfare)
-emimi I vlersuar sipas tregut aktual.

Raporti I perfunduar dhe I neneshkruar nga komisioni I viersimit I dorezohet tek personat
pergjegies si ZKA,ZKF,Drejtoria e Administrates dhe ne fund tek Drejtoria e Financave.

Ne baze te rekomandimeve nga raporti I komisionit, ZKA merr vendim per fillimin e procedures
se shitjes.

Shtojeé: kérkesa,

Yendimi u dérgohet:

-anelareve te komisionit,

-arkivit te kryetarit

-Drejtorateve tef Administrates, Buxhet dhe F, inaneca)
~Tyres se Prokurimir,




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ OpStina Draga$ /Dragas Municipality

s
- Kryetari i Kompnpés
02 Nr. 760» - ’}T
Data: 25.07.2023
Dragash

2/25

NE bazé & udhzimig & 2Y1E€s pér prokurimit (& dt.25.07.2023 pér inicimin e aktiviteleve (¢
prokurimit - ANKANDL nenit |3 dhe 58 (& Ligjit pér Velégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Guzety
2yrtare ¢ Republikés s¢ Kosovis nr.28/2008). nenit 57 ¢ Statutig & Komungs s& Dragashit nr.06.
103/1 4 de. 1 1/09/2008. Kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit Ti: SHPALL ankandi: © Shitjia e automjeteve
Jasheé funksionit — 1LOT.J _ Suzuki Vitara~,
Qmimi fillestar i kalkuluar i ankandit pér te glitha pjesét sipas lstig: 300.00€
duke i respektuar procedurat ligjore.

L Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimii ng bashképunim me
Drejtoring pérkatése s Komunés,

1. Vendimi hyn né fuqi nga dita ¢ nénshkrimit,
Shitojcé: Kévkey
Vendimi u déreolier:
- Zyrés sé Prokurimis 1o Komunés,

- Drejtorise porkarese,
- Arkiviz,




Republika e Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryet: Zl i Kom ?es
ol

02Nr. /75, ~ 4 F}F/
Data: 25.07.2023 2%

Dragash

NE& bazé (& udhézimit 1 2Yrés pér prokurimit & (.

prokurinmit - ANKANDI, nenit 13

zyrtare e Republikiss s¢ Kosovis nr.28/2008), nenit 57 ¢

dhe 58 (& Ligjit pér v

LO3/1 i de.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kig:

25.07.2023 pér inicimin e aktiviteteve 18

etéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta

¢ Statutit t¢ Komunés & Dragashit nr.06-

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit TE SHPALL ankandi: ~ Shitja e automjeteve

Jashté funksionit - LOT-

2~ VW POLO,

Qmimi fillestar i kalkuluar i ankandit pér té gjitha piesét sipas listés: 700.00€

duke i respekiun

I Pér implementimin e Ven

Drejtoring pérkags
Ii. Vendimi hyn né fy
Shtojeé: Kirkes

Vendimi g dérgolte

I procedurat ligjore,

qi nga dita ¢ nénshkri)

i

= 318y 58 Profurimiy o Konmunés,
- Drejtorisé pérkargse,

- Arkivir,

dimit OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit na bashképunim me
se (¢ Komunés,

L,

Ii’:}'emrfj Komunis
Bex)

16t X heladini

in

T A S e e o 1

VAR St on



Republika e Kosoviss
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas M unicipality

- Kryet: l{i i Komunés
02N 464, "¢} 87
Data: 25.07 2053 /23
Dragash

Ne bazé t& udhézimit t¢ zyrés pér prokurimit & d1.25.07.2023 pér inicimin e aktiviteteve 1
prokurimit - ANKANDI, nenit 13 dhe 58 @ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008). nenit 57 & Statutit 16 Komy nes s€ Dragashit nr.06-
10371 1 de. 11/09/2008. kryetari i Komuns, bie kité:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit TE SHPALL ankandi: ~ Shitja e automjeteve
Jashté funksionit - LOT-3 — OPEL FRONTERA

Qmimi fillestar i kalkuluar i ankandit pér té gjitha pjesét sipas listés: 400.00€
duke i respektuar procedurat ligjore.

i Per implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimi né bashképunim nie
Drejloring pérkalisse (& Komunés.

HE. Vendimi hyn ng fugi nga dita e nénshkrimit.
Shtojcé: Kérkes
Vendimi u dérpoliet:
- Zyrés $é Prokurimir (¢ Komunés,

- Lreflorisé pérkatéye,
= Arkiviy,

Kryetari i Komunés
Bexhet Xheladini




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna e Dragashit/ OpStina Dragag /Dragas Munici pality

- Kryetar{ i Komungs
0INr 7" o /2 7 S0 )
Data: 25.07.2023 723
Dragash
N& buzé (& udhézimi & £yrCs pér prokurimil ¢ dt.25.07.2023 pér inicimin ¢ aktiviteteve (&
prokurimit - ANKANDI, nenit 13 diye 58 15 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta

zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis nr.28/2008), nenit 57 & Suatutit té Komunés s& Dragashit nr.06-
T03/1 1 di.11/09/2008, kryetari 1 Komunés, bie kétg:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit Ti SHPALL ankandi: = Shitja ¢ automjeteve
Jashté funksionit - LOT. -4 — Mercedes Benz, Bet Ford, Unimog,
Dodge,
Qminmi fillestar i kalkuluar i ankandit pér t¢ gjitha pjesét sipas listis: 9000.00¢€
duke i respekiuar procedurat ligjore.

L Pér implementimin o Vendimit OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit pg bashképunim me
Drejtoring perkatése 18 Kom unés.

HI, Vendimi hyn né fugi nga ditz e nénshkrimit,
Shtojcé: Kirkes
Vendimi u dérecher;
- Eyréy 8¢ Prokurimir 1é Konumeés,

- Drejtorisé Pérkatése,

- Arkivig,

\

fx\‘k ef X
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Kryetari :ﬁonnmé’s




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kesuy()
Komuna e Dragashit/ Opitina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetar]i i Komunés

V2Ne 2o, D0y,
Data: 25.07.2023
Dragash

NE buzé 18 udhézimir & ZYIES pér prokurimi( ts d1.25.07.2023 PEr inicimin ¢ aktiviteteve (¢
prokurimit - ANKANDL. nenit 13 dhe 58 Ligjit per Vetégeverisje Lokule Nr.03/L-40 (Gazeta
2yriare e Republikis g Kosoviy nr.28/2008). nenit 57 ¢ Statutit 18 Komunss 5¢€ Dragashit nr.06-
103/1 i dit 92008, kryetari i Komunés, hic kées:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyrq ¢ Prokurimit T SHPALL, ankandi: ~ Shitja ¢ automjeteve
Jashté funksionir — LOT-5 - Kig Preggio, Fiqt Ducato, Ford Transit,

Qmimi fillestar i kalkuluar i ankandii PEr té gjitha piesét sipas listés: | 10.00¢
duke i respekiyar procedurat ligjore.

L Pér implementimin ¢ Veadini OBLIGOUHET Zyra e Prokurimit ne bashképunim me
Drejtoring pérkaisse 1€ Komunés,

HL  Vendim; hyn né fugi nga dita ¢ nénshkrimig
Shiojeé: Kerfoy
Vendimi dérgohet:
AT AN Prokurimiy 1 Kounmés,

- Drefiorise Pérkatise,
- Arkivir,

Kryetari i Komunig
Bexhret Xheladini N
rexireL

il
/)1 \‘.r o




Republiks e Kosovig
Republika Kosova/Repuinc of Kosovo ‘
Komuna ¢ Dragaghit/ Opstina Dragag /Dragas M unicipality

- Kryetarj j Egm s
02 Nr./ mfi‘?_eé_t:,&ﬁf/z 3
Data: 25,07.2023
Dragash

Né bagé (& udhézimig (i ZYIES PEr prokurimit € dt.25.07.2023 PEr inicimin ¢ aktiviteteve ¢
prokurimit - ANKANDI, nenit 13 dhe 58 15 15 gjit pér Vct.t:‘qevcris_;’e Lokale Nr.03/L-40 (Gazela
“yriare e Republikgs ya Kosovig nr.28/2008), nenit 5 7 & Statutiy (¢ Komunés sg Dg gashit nr.06.
L0371 i dt. 1109/2008, kryetari i Komunés, pie kég:

VENDIM

AUTORIZOHET 7y, . Prokurimit TE SHpALT, ankandi: » Shitiq ¢ Qulomjeteye
Jashte Junksionge . LOT-6 - oy, OTA land cruiser, FORD Mavrick,

Jeep»,
Qmimi fillestar Kalkuluar j ankandit pgr (g gjitha pjesiy sipas listés: 1 200.00¢
duke i respekiuy, procedurat ligjore,
I. Peér tmplementimin o Vendimit OBLIGOHET Zyra ¢ Prakurimit ng bashképunin me

Drejtoring perkatése & Kom unés.

HI. Vendimi hyn ng fugi nga ditg ¢ nénshkrimip.

Sl)toicc"': Kérkoy

Vendimi u dér ahet:

- LVFES 56 Prokurimir 1 k. OMnés,
~ Drejtoriye Pérkatése,

- Arkivit,




Republika e Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality

- Kryefari i Komunés

Nr. /; s /; (5757?25

r

DL.26.0772023
Dragash

NE bazé & kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1025 ¢ d1. 26.07.2023 pér inicimin
¢ akliviteteve @& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetggeverisje Lokale Nr.03/L-40 {Guazela
Zyrtare e Republikés & Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 te Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-
FO3/1 i dt. 11.09.2008, kryetari i Komunés, hie kéts:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Renovimi I shkolles
fillore ne fshatin Kerstee dhe ndertimi ¥ kendit te lojerave per femije( financuar nga
Ambasada ¢ Bullgarise).

Viera e parashikuar — 20 440.00 €

19

PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkarése,

3. Vendimi hyn ne fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa, '

Vendimi u dérpohet:
~Zyrés & Prokurimir 18 K ORI,
~Drejiorise pérkarése,

-Zyres se krverarit

Kryetari i Komunis -

Beichet Xheladini
'i

o = g“-’v
FEIULYA
T

gty




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality
Kryetari i Komungs

02N ,.“";"'(T/c’? V92N %
Dt. 26.07.2023

Duke u bazuar ng henin 13 dhe 58 45 gjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés &
Kosovis Nr.28/2008), memorandumit & bashké&punimit me nr. 02Nr.400/0]—9272/23 t€ datés 28.04.2023 e
nénshkruar né meg 1 komungs sg Dragashit dhe Federatés s& Futbollit t€ Kosovés, nenit 57 & Statutit t&
komunés s Dragashit Nr. 06-103/1 i datgs 11.09.2008, Kryetari i Komungs merr kéts:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

" LEJOHEN mjetet financiare Per bashkéfinancim g realizimin e pérbashket (s projektit: ,Punimet ng fushén

I
LL Shuma e cekyy si né pikén I 1& kétij vendimi do ta realizohet né digg faza (sipas dinamikgs sg punimeve
né projekt) deri na pérfundim ts projektit,
LIL Léejohet bagesa pér késtin e I-rs na shumén pre; 123.287.00 € (Njéqindé e njézeté e tre mijé e dyqinds e
tetédhjeté e shiats Euro),

nr.46930.

v
Obligohet Drejtoria e Kuiturés, Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisa dhe Financave PEr zbatimin e
kétij Vendimj.

VI
Veadimi hyn ng fugi ditén ¢ nénshkrimit,

*  Vendimiju dérgohet;

- Drejtorisg Pér Ekonomi dhe Financa,
- DKRS-sg

- Federatss ga Futbollit 1 Kosoves,

- Arkivés g Kryetarit,




fan

Republika ¢ Kosovis
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Municipality

i

- Keyetari | Komunis c
Nr. 7% A 289},
D1.26.07.%023 it
Dragash

Kryetari T Komunes.né bazé @ nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L.-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeln systare ¢
Repubtikis sé Kosovis nr, 282008}, si dhe ne pajiim nie nenin 81 1 Ligiit NrO4/E-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosaves.si dhe Rreguilave diw Udhezuesic Operativ per Prokurim Publik/Nr. AQILL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxtieri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates «048 = Asfaltimi rrugés pér te
stadiumi i gytetit me infrastruktur pércjeilése né Komunén e Dragashit (projekt dy viegar} {Projek:
me bashkefinancim nga Ministria e Zhvilimit Rejonal dhe K.K. Dragash § me numéar identifikues: 621-
23-5318-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-048-521,

Yt Qafleshi -caktohet nienagier | kontrates,
Bean I'quhiasani-MbEqurus L decjieperdreji 1 menagierii e kontrutes

Menaxheri | kontrates.obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te mirafuar nga KRPP, 1 oili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates s¢ OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje Kopje te nenshkruar te planit per menaxkimin e kontrates do ta perejelle tek
departamenti 1 prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates o menagjon kontreaten deri ne pranimin e plote te puneye te Kerkuara-
kontrakinars, respektivisht deri ne peembyiljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryepari 1 Komunes:
A

Vendimi dérgohet:menagjeriy 1c projekdiy,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejlorise perkalese,
Arkivit e Konmncs{kryuiuril).



Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovy / Repubiic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opiting Dragad / Dragag Municipality

- K:‘%lm'i i Komguis
& £’7‘:/:4_sz°§
D26.07.2023 /2")

Dragash

Kryctari I Komanes,ngs bazit (& nenit 13 Ligjit Nr. 0341,-40 plr Vettgeverisie Lokale {Gazetu zyrtare o
Republikis sé Kosovas nr. 28/2008). si dhe ne pajlim me nenin 81 (o Ligjit Nr.0W/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kesoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr., ADL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | koatrates dhe mbikgyresi ne realizimin o Komtrates 062-Riparimi i kanalizimit ne fshatin
Kulc— K.K. Dragash me numar identifikues: 621—23-6991-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-062-
236.

Sabahnt Hasani -cakiohier menagijer | kontrates,
Nuliija Tuhirm’ci-Mhiqurcs 1 drc_jtcpur(.irqil Foenagjerit e Kontraies

Menaxheri 1 konlrzlles,ohlignhct ge te hartoje nje May te menaxhimit te Kontrates duke perdorur
formularin standard te miratyar nga KRPP, I cili dubet te nenshkrahet nga ana e te dy palevel
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kantrates se OP} pary inj

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhin
departamentj | prokurimit,

eimii te zhatimir te
in e kontrates do percjelle tek

L Menagjeri | kontrates o menagjon kontraten der e pranimin e ploge (e puneve (e ke

rkuara-
kontraktuary, respektivisht deri e permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim byt ne fugi ditey ¢ nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

Bexhet Xhuludinig{/’
O I Lo \‘ e }‘/~/

VYendimi u d'érgnhct:mc:mgicri[ e projekeil,
Mbikqyresit e Kontrates,
Zyres se Prokuri mit,
Drcitorit e Drejlorise perkatese,
Arkivit e I\'mrmncstkryclaril),



Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opétina Draga$/Dragas Municipality
Kryetari i Komungs

02Nr. 400 fo 4~ Wras 2.2
Dt. 31.07.2023

‘..
AR

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e

Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), nenit 57 s Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 j
datés 11.09.2008, Kryetari i Komungs merr kéte:

. VENDIM

1. EMEROHET z.Flamur Sylejmani menaxher i projektit:
“T& thirrjes publike pér mbéshtetje financiare ublike pér projektin e

organizatave jogeveritare dhe kontratave ng Organizimin e anairit me
produkte vendore lokale” ng komunén e Dragashit,

2. P& implementimin e Vendimit Obligohet Drejtoria e Bujgésiss, Turizmit,
Zhvillimit Rural dhe Inspekeion

3. Detyré ¢ menaxherit Eshté mbikéqyrja e projektit né fushén e kulturgs, hartimj
i raportit dhe njoftimi organeve kompetente lidhur me kétg projekt.

. 4. Vendimi hyn nég fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit t& projektit,

~ Drejtoria e Bujqésisg, Turizmit, Zhvillimit Ruraj dhe Inspekcion dhe
- Arkivés,




